
Отдел образования  администрации Адыге-Хабльского муниципального района 
                                     
 
                                                 П Р И К А З    
 
 
 
      05. 11. 2024 г.                    а. Адыге-Хабль                                      № 74 
 
 
«О проведении муниципального этапа ВсОШ  
В Адыге-Хабльском муниципальном районе» 

 
 
 На основании приказа МОН КЧР № 650 от 10.09.2024г. «О проведении 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в КЧР и 
муниципального этапа республиканской олимпиады по родным языкам и 
литературам в 2024/25 учебном году» и приказа МОН КЧР № 664 от 
30.09.2024г. «О внесении изменений в приказ МОН КЧР № 650 от 
10.09.2024г. «О проведении муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в КЧР и муниципального этапа республиканской 
олимпиады по родным языкам и литературам в 2024/25 учебном году». 
Приказываю: 
1. Провести: 
1.1.Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в Адыге-
Хабльском муниципальном районе в 2024/25учебном году(далее Олимпиада) 
по русскому языку, ОБЖ, литературе, истории, обществознанию, 
математике, информатике, физике, химии, биологии, экологии, географии,  
технологии, английскому языку, немецкому языку, французскому, 
испанскому, итальянскому и китайскому языкам, физической культуре, 
родным языкам и литературе с 18 ноября по 21 декабря 2024года для 
обучающихся 7-11 классов на базе МБОУ СОШ а.«Апсуа»(график 
проведения приложение 1). 
2. Муниципальному координатору (Китоковой И.Е.)  
2.1 Осуществить практические мероприятия по организации и проведению 
муниципального этапа Олимпиады. 
2.2.Обеспечить проверку олимпиадных работ 7-11 классов в день проведения 
олимпиады и разместить рейтинг (приложение 3) на официальном сайте 
отдела образования  не позднее следующего дня. 
3. Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады (приложение 2) 
3. Руководителям общеобразовательных организаций: 
3.1.Сформировать заявки на участие в муниципальном этапе ВсОШ среди 
обучающихся 7-11 классов до 14.11.2024г.(приложение 4) 
3.1. Обеспечить явку членов муниципального жюри (приложение3) в МБОУ 
«СОШ а. Апсуа» для проверки работ 7,8, 9,10,11классов. 



3.2. Обеспечить подготовку победителей муниципального этапа Олимпиады 
к участию в региональном этапе. 
4. Ответственность за жизнь и безопасность участников олимпиады при 
доставке к месту проведения в МБОУ «СОШ а.Апсуа», возложить на 
руководителей общеобразовательных организаций.  
5. Руководителю МБОУ «СОШ а.Апсуа» Тлисовой М.С. обеспечить условия 
для проведения муниципального этапа Олимпиады. 
6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                                 Приложение 1 к приказу  

отдела образования№ 74 от 05.11.2024    
 

График 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам  
в 2024-2025 учебном году 

 
№ Предмет Даты проведения 

1.  Литература 18.11.2024 
 2.  Немецкий язык  19.11.2024 

3.  Французский язык 19.11.2024 
4.  История 20.11.2024 
5.  География  21.11.2024 
6.  Математика 22.11.2024 
7.  Испанский язык 23.11.2024 
8.  Итальянский язык 23.11.2024 
9.  Китайский язык 23.11.2024 
10.  Экономика 25.11.2024 
11.  Физическая культура 

 
         26 -27.11.2024  

12.  Английский язык  28.11.2024 
13.  Право  29.11.2024 
14.  Обществознание  02.12.2024 
15.  Искусство (мировая художественная 

) 
03.12.2024 

16.  Русский язык 05.12.2024 
17.  Основы безопасности жизнедеятельности   06.12.-07.12.2024 
18.  Астрономия  09.12.2024 
19.  Биология 10-11.12.2024 
20.  Экология  12.12.2024 
21.  Химия  13-14.12.2024 
22.  Технология 16-17.12.2024 
23.  Физика 18-19.12.2024 
24.  Информатика          20.12.2024 
25.  Карачаевский язык и литература 21.12.2024 
26.  Ногайский язык и литература 21.12.2024 



 
 
 

                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27.  Абазинский язык и литература 21.12.2024 
28.  Черкесский язык и литература 21.12.2024 



 
 
                                                                          Приложение 2 к приказу ОО№ 74 от 05.11.2024    
                                                                                                 
 
 Состав   муниципального жюри   по проверке олимпиадных работ 

 
№  

Наименование предметов 
Список членов экспертной 

комиссии 
1 

Английский язык               

Китокова И.Е. – председатель 
комиссии 
члены комиссии: 
Итляшева З.Х. 
Мацева Ф.Т. 
Гожева Ф.А. 
Темижева З.А. 
 
 
 

2 

Технология  

Акимова Т.В. – председатель 
комиссии 
члены комиссии: 
Кабардаева З.М.  
Келеметова А. 
 
 

3 

Физическая культура             

Дибижев Г.Л.  председатель 
комиссии 
члены комиссии: 
Кундохов В.И. 
Жиров Р.Ю. 
Канкошев Б.Д. 
Дышеков М. В. 
 

4 

География 

Капова А.С. председатель 
комиссии 
члены комиссии: 
Битлев Р.А. 
Паунежева М.З.    
Курумбаев И.Р. 
Кабардаева М.К. 
 

5 

Литература 

Докумова Л.М. 
- председатель комиссии 
члены комиссии: 
Кештова С.Б.  
Куданетова А.М. 
Ашба Л.Р. 
Агба Ф.Ф. 

6 Математика Кумукова Л.А.-председатель 
комиссии 
члены комиссии: 



Темирдашева З. 
Попова Е.В. 
Тлисова М.М. 
 
 
 
 

7 Биология, Экология Озова Т.Х. председатель 
комиссии 
члены комиссии: 
Кемова И.Р. 
Махова Р.М. 
Таова З.М. 
Шаева Т.М. 
 

8 Русский язык                           Докумова Л.М. 
- председатель комиссии 
члены комиссии: 
Кештова С.Б.  
Куданетова  А.М. 
Ашба Л.Р. 
Агба Ф.Ф. 

9 История   
 
 
 

Карданова Р.И. председатель 
комиссии 
члены комиссии: 
Джубуев М.Ю. 
Нерова Л.Д.    
Утегушева М.А.  
Конова М.В. 

1
0 

Информатика   Попова Е.В.-председатель 
комиссии 
члены комиссии: 
Канкошев Б.Д. 
Джамбекова З.Р. 
Курумбаев И.Р. 
Дышев М. 
 

1
1 

Обществознание 
 

 Карданова Р.И. председатель 
комиссии 
члены комиссии: 
Джубуев М.Ю. 
Нерова Л.Д.    
Утегушева М.А.  
Конова М.В. 

1
2 

Химия   Озова Т.Х. председатель 
комиссии 
члены комиссии: 
Хуранова А.М. 
Шаева Т.М. 
Таова З.М. 

13 Физика  
   

Джутова С.Х.- председатель 
комиссии 



члены комиссии: 
Абдокова М.Б. 
Джамбекова З.Р. 
Куштова М. О. 
 

14 ОБЗР Дибижев Г.Л.  председатель 
комиссии 
члены комиссии: 
Коблев М.Н. 
Жиров Р. 
Шаева Т.М. 
 
 

15 Родные языки Борсова З.Н.-председатель 
комиссии 
члены комиссии: 
Гашокова А.В.  
Саитова Ф.Д. 
Джубуева К.С. 
Цикисова Э.Ю. 
Мамбетова М.М. 
 

16 Немецкий язык  Китокова И.Е. 
Матакаева Е.К. 

 



Приложение 3 к приказу  
отдела образования    № 74 от 05.11.2024    

 
УТВЕРЖДАЮ: 
Руководитель МОУО 
 __________________ / ____________ / 
               (подпись) (расшифровка подписи) 

« ________ » _____________ 2024 г. 
М П .  

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы  ( Р Е Й Т И Н Г )  участников II (муниципального) этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по_________________________ 

(учебный предмет) 
___________________________________________________________________________ 

 
№ 
п/п 

Ф. И. О. участника Школа Класс Количество баллов: Занятое 
место 
(рейтинг) 

статус (победителя/ 
призера/участника) 

максимально 
возможное 

фактически 
набранное 
участником 

7 класс 
        

        

8 класс 
        

        

9 класс 
        

        

10 класс 
        

        

11 класс 
        

        

 
Председатель жюри ______________________ _____________________ 

 (подпись) (расшифровка подписи) 

Члены жюри: ____________________ _____________________ 
 (подпись) (расшифровка подписи) 

 
 


